

← Reklamy Google

Nie wyświetlaj tej reklamy

Dlaczego ta reklama? ▶



🏠 / Wiadomości / Szczecin

Kapsuła czasu w Dąbiu. Akt fundacyjny i list dla potomnych na wieżę kościoła mariackiego



Marek Jaszczyński

21 listopada 2024, 16:01

Udostępnij

[Wróć na gs24.pl](#)

- W pierwszej kapsule będzie umieszczony dokument fundacyjny z dziewiętnastego wieku, a równocześnie w drugiej kapsule będzie dokument obecny - wyjaśnił ks. Kazimierz Piasecki, proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Dąbiu Marek Jaszczyński



Zobacz galerię
(31 zdjęć)

To będzie pamiątka dla potomnych. Dziś w parafii pw. Wniebowzięcia NMP w szczecińskim Dąbiu odbyło się przygotowanie kapsuły czasu.

REKLAMA

Kapsułę czasu odnaleziono podczas prac remontowych w zwieńczeniu wieży kościelnej w Dąbiu. W puszcze z blachy miedzianej był zamknięty akt fundacyjny z 24 sierpnia 1865 roku. Oryginał trafił do Archiwum Państwowego w Szczecinie. W dokumencie są

[Wróć na gs24.pl](#)

- Mamy informację, że w mieście było wówczas 271 domów mieszkalnych, mieszka około 4000 mieszkańców, a miasto szczyci się tym, że ma linię kolejową, co wówczas było istotne - mówi, archiwista dr hab. Paweł Gut, prof. US. - Na czele rady miejskiej stał burmistrz Weiland, a przewodniczącym rady miejskiej był mistrz piekarski Rose. Rada miejska liczyła 18 osób, a zarząd miasta liczył 7 osób.

W dokumencie przeczytamy, że Dąbie utrzymywało się nie tylko z podatków płaconych przez mieszkańców, ale źródłem dochodu był las, fabryka chemiczna, młyny wodne, młyn parowy.

Wiemy też, kto przyczynił się do odbudowy świątyni po katastrofalnym pożarze. Był to m.in. ówczesny król pruski i przyszły cesarz niemiecki (od 1871 roku) z dynastii Hohenzollernów.

- Na remont również dołożył patron kościoła, bo patronem parafii oprócz tego, że było miasto, był również osobiście monarcha: Wilhelm I ówczesny król Prus przesłał dotację, która umożliwiła między innymi odbudowę ołtarza, a także okien i innych elementów kościoła. Ponadto ministerstwo kultu religijnego przesłało również stosowną dotację - wyjaśnia Paweł Gut.

Kopia dokumentu z XIX wieku ponownie trafi na wieżę razem z aktem fundacyjnym dotyczący współcześnie prowadzonych działań remontowych.

- Wpisujemy się w sztafetę pokoleń, która współtworzyła to miejsce przez ponad 700 lat. Dzisiaj chcemy, przy końcu remontu kościoła, wystać naszą wiadomość dla przyszłych pokoleń, żeby miały szansę dowiedzieć się, jakie były losy ostatniego remontu świątyni - uważa Michał Dębowski, Miejski Konserwator Zabytków.

[Dzieje się w Polsce i na świecie – czytaj na i.pl](#)



QUIZ o tajemnicach serialu "07 zgłoś się"! Na pewno nie dasz rady



Oto najlepsze cięte riposty nauczycieli. Zgasiły niejednego ucznia!



Mężczyźni o tych imionach są najgorszymi mężami. Mają trudny charakter



Fabienne, Etienne i Vivienne piękne córki Michała Wiśniewskiego